
Tercera Convocatoria

EJE INSTITUCIÓN DURACIÓN MODALIDAD BECA DEL 
GOBIERNO (*)

CANTIDAD 
DE BECAS

(*) Se indica el porcentaje que financia el Gobierno sobre el valor de los aranceles determinados por las Instituciones Educativas en el marco del presente Programa. 

CARRERA/CURSO

GESTIÓN
DIRECCIÓN 

Especialización en Dirección de Organizaciones Públicas 
Especialización en Administración Pública Provincial y Municipal
Diplomatura en Gestión del Desarrollo Sostenible 
Diplomatura en Project Management 
Diplomatura en Dirección de Proyectos

ICDA
UNC
UBP
UBP
UES21

14 meses
12 meses
4 meses
7 meses
8 meses

Presencial
Presencial
Presencial
Distancia
Blend

50%
100%
100%
50%
75%

2
2
3
1
1

 

LEGAL
Diplomatura en Derecho Procesal Civil - Parte general
Certificado en Derecho Ambiental
Certificado en Derecho y Gestión de la Salud
Certificado en Derecho Informático

UBP
UES21
UES21
UES21

7 meses
4 meses
4 meses
4 meses

Distancia
Distancia
Distancia
Distancia

50%
50%
50%
50%

1
1
1
1

 

COMUNICACIÓN
Diplomatura avanzada en Marketing Digital y Social Media
Diplomatura en Social Media y Comunicaciones Digitales
Certificado en Community Management
Curso Adobe Photoshop

UES21
UES21
UES21
La Lumiere

8 meses
5 meses
4 meses
2 meses 

Blend
Presencial
Distancia
Presencial

50%
75%
50%
100%

1
2
1
1

SALUD|SOCIAL
Maestría en Adolescencia
Curso de Políticas Sociales Sectoriales
Curso Planificación y Gestión de Proyectos y Programas Sociales
Curso Estrategias de Intervención Social

UNC
UNC
UNC
UNC

24 meses
1 meses
2 meses
2 meses

Presencial
Presencial
Presencial
Presencial

75%
100%
100%
100%

1
1
2
1

TECNOLOGÍA
Maestría en Procesos Educativos mediados por Tecnología
Diplomatura en Seguridad de la Información

UNC
UES21

24 meses
8 meses

Distancia
Distancia

100%
75%

2
3

RECURSOS HUMANOS
Diplomatura en Gestión y Desarrollo del Capital Humano 
Certificado en Gestión de las Relaciones Laborales
Certificado en Gestión Estratégica de RR.HH.

UBP
UES21
UES21

7 meses
4 meses
4 meses

Distancia
Distancia
Distancia

75%
75%
75%

2
1
2

PREVENCIÓN 
VIOLENCIA

Diplomatura en Prevención y Tratamiento de la Violencia 
Diplomatura en Equidad de Género y Prevención de la Violencia
Curso sobre Prevención y Abordaje del Maltrato Infantil 

UBP
UES21
UBP

8 meses
8 meses
3 meses

Distancia
Distancia
Distancia

75%
75%
100%

2
2
2

FINANZAS
Especialización en Contabilidad Superior y Auditoría
Diplomatura en Auditoría y Contabilidad 
Diplomatura en Presupuesto Público con orientación en 
contrataciones y administración de bienes
Curso Financiamiento Público y Gasto Social

UNC
UBP

UPC

UNC

16 meses
8 meses

3 meses

2 meses

Presencial
Distancia

Semi-presencial

Presencial

75%
75%

100%

100%

2
1

2

1

AMBIENTE DistanciaUES21 8 meses 75 % 2Diplomatura en Instrumentos para la Gestión Ambiental

CULTURA PresencialUPC 5 meses 100 % 1Diplomatura en Gestión Cultural de las Artes, Políticas y Prácticas

DEPORTES DistanciaUBP 6 meses 75 % 1Diplomatura en Gestión Deportiva 

TURISMO PresencialUPC 4 meses 100 % 1Diplomatura en Gestión Pública del Turismo para el Desarrollo Local


